Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

GTNN

Memorando n.º 309/2016 - COPER

Brasília - DF, 23 de novembro de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CVT

Assunto: Devolução de proposição e etiqueta com novo despacho

Senhor Secretário-Executivo,

Deferido o Requerimento nº 5.538/16, do Sr. Carlos Henrique Gaguim,

solicito a Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº 3.256/15, com todo o

material produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam

registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG; e encaminho

etiqueta com novo despacho para ser afixada na capa do Projeto de Lei nº

5.423/16.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor

REQ-5538/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
22/11/2016
Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 3.256/2015, nos termos do art. 104,
combinado com o art. 114, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados -
RICD. Por conseguinte, distribua-se conclusivamente o Projeto de Lei n.
5.423/2016, que se encontrava apensado àquela proposição, às Comissões de
Viação e Transportes e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54, do
RICD), sob o regime de tramitação ordinário (art. 151, III, do RICD). Publique-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 5.423/2016: À CVT e CCJC (art. 54,
do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões - art. 24,
II, do RICD. Regime de tramitação: Ordinário.]

PL 5.423/2016
NOVO DESPACHO: (22/11/2016)                                       ART. 24, II
ÀS COMISSÕES DE:
- VIAÇÃO E TRANSPORTES; E
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54)